COMUNE DI SANT'ANGELO DI BROLO



A ZBO

Reg. Gen 5/3 /2012

## DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEGLI ATTI DI GESTIONE DEL SERVIZIO S.U.A.P.

## Determina N. 30 del 21/11/2013

**OGGETTO:** Liquidazione di Euro 16.991,00 al Centro Commerciale Naturale, quale contributo ai sensi dell'Art.13 della L.R. n. 10/91 e dell'Art.13 del relativo Regolamento Comunale, a sostegno dell'attuazione delle attività previste nel progetto per l'organizzazione e la realizzazione della manifestazione: "8" Sagra della nocciola" e della fornitura di prodotti tipici a base di nocciole in occasione dell'evento anzidetto, svoltasi il 12 agosto 2013.-

C.I.G.: **Z930610B85** 

L'anno duemilatredici, il giorno ventuno del mese di Novembre, nel proprio ufficio;

**PREMESSO** che la Giunta Municipale con deliberazione n.125 del 07/08/2013, dichiarata immediatamente esecutiva, ha stabilito di attuare la "8<sup>a</sup> Sagra della Nocciola" per il giorno 12 agosto 2012, in sinergia Ente-Operatori Economici; **CONSIDERATO** che, con lo stesso atto, oltre le relative direttive ed indirizzi è stato dato incarico al Responsabile degli Atti di Gestione dello Sportello Unico per le Attività Produttive, di provvedere a tutti gli adempimenti necessari ed è stata assegnata la somma occorrente pari ad Euro 16.991,00;

- che la Giunta Municipale con la citata deliberazione n.125/13 in accoglimento della nota, acclarata al Protocollo Generale dell'Ente in data 06/08/2013, prot. n. 8257, con la quale il Centro Commerciale Naturale "Val di S.Angelo" ha dichiarato la propria disponibilità a collaborare fattivamente alla buona riuscita dell'evento ed in particolare si è dichiarato disponibile a partecipare all'organizzazione della predetta Sagra e richiesto un apporto finanziario, ha disposto, tra l'altro:
  - ▶ DI CONCEDERE al suddetto Centro Commerciale Naturale "Val di S.Angelo", ai sensi dell'Art.13 della L.R. Nr.10/91 e dell'Art.13 del regolamento Comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari ad Enti pubblici e privati, un contributo di Euro 13.200,00 a sostegno dell'attuazione delle attività previste nella suddetta istanza del 06/08/2013;
  - **DI** ACQUISIRE, altresì, dal suddetto Centro Commerciale Naturale "Val di S.Angelo", la fornitura ed i servizi di cui premessa necessarie per l'attuazione dell'evento, per la parte non coperta da contributo;

ACCERTATO che con delibera di Consiglio Comunale n. 38 del 27/11/2009 è stato istituito Centro Commerciale Naturale "Val di S.Angelo", composto da n. 37 aziende e ricadente nell'ambito urbano di Sant'Angelo di Brolo;

- che con D.A. n.256 del 10/05/2011, dell'Assessorato alle Attività Produttive, il Centro Commerciale Naturale "Val di S.Angelo" è stato accreditato ed inserito nell'apposito elenco regionale;

**CONSIDERATO** che il Centro Commerciale Naturale "Val di S.Angelo" con la proposta progettuale suddetta, si è impegnato ad eseguire le prestazioni e i servizi occorrenti in sinergia Ente — Operatori Economici, con l'offerta/degustazione, ad un pubblico stimato di circa 2.500 persone, dei prodotti di trasformazione gastronomici, di pasticceria e gelateria tipica del paese a base di nocciole;

VISTA la determina n. 25 del 07/08/2013 con la quale il Responsabile degli Atti di Gestione del S.U.A.P. ha stabilito di attuare, in conformità a quanto stabilito con la delibera di G.M. n. 125 del 07/08/2013, l'organizzazione della manifestazione "8ª Sagra della Nocciola", per il giorno 12 agosto 2013;

VISTO il rendiconto prodotto dal Centro Commerciale Naturale "Val di S.Angelo" con sede in Sant'Angelo di Brolo, Via Diaz n.10, partita i.v.a. 03149990834 acclarato al protocollo dell'Ente in data 13/11/2013, prot. 12562;

**CONSIDERATO** che il suddetto Consorzio ha regolarmente fornito ed attuato quanto stabilito nella proposta del 06/08/2013, prot. n. 8257 per l'organizzazione e la realizzazione della predetta manifestazione, giusta annotazione sul rendiconto del Responsabile S.U.A.P.;

VISTA la comunicazione prodotta dalla ditta ai sensi dell'art.3 della legge 13 Agosto 2010 n.136;

VISTA la documentazione in atti;

**RITENUTO**, pertanto, di dover provvedere al pagamento di Euro 16.991,00 in favore del Centro Commerciale Naturale "Val di S.Angelo" con sede in Sant'Angelo di Brolo, Via Diaz n.10, partita i.v.a. 03149990834;

VISTO l'Art. 151 comma 4 del D.L.vo 267/2000;

VISTO il Decreto Sindacale n. 14 del 03/03/2012 relativo all'attribuzione degli incarichi di responsabilità degli atti di gestione del Servizio S.U.A.P.;

VISTO l'Art.13 della Legge Regionale Nr.10/91;

VISTO il vigente Regolamento Comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari ad Enti pubblici e privati ed in particolare gli artt. 12-13-14 e 15;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO l'Ordinamento Amministrativo per gli Enti Locali vigente in Sicilia;

VISTO il D.L.gs n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m. e i.;

VISTO l'Art.2 della L.R. 30/2000;

VISTO l'Art. 7 della Legge 05/06/2003 n. 131

## DETERMINA

1) Di liquidare e pagare in favore del Centro Commerciale Naturale "Val di S.Angelo" con sede in Sant'Angelo di Brolo. Via Diaz n.10, partita i.v.a 03149990834, la somma di Euro 16.991,00 quale contributo a supporto dell'organizzazione e cogestione della manifestazione: "8ª Sagra della nocciola" e della fornitura di prodotti tipici a base di nocciole in occasione dell'evento anzidetto, svoltosi il 12 agosto 2013, con le modalità espresse nella dichiarazione a i sensi della legge 136/2010;

Alla relativa spesa si farà fronte in conformità all'impegno assunto con determina n. 25 del 07/08/2013 come segue:

- Per Euro 3.300,00 con imputazione al cap. 616 ex 103604, Codice Bilancio 1060205, Codice Gestionale 1572, voce "Compartecipazione a Sagre";
- Per Euro 8.600,00 con imputazione al cap. 396 (ex 236700), Codice Bilancio 1110605, Codice Gestionale 1583 voce "Spese per la tutela, promozione e valorizzazione prodotti tipici dell'artigianato locale";
- Per Euro 3.791,00 con imputazione al Capitolo 399 ex 237400, Codice 1110603, codice gestionale 1308, voce "Spese generali di funzionamento fiera Regionale prodotti tipici dell'artigianato santangiolese";
- → Per Euro 1.300,00 sul cap. 728, Codice Bilancio 1110505, Codice Gestionale 1572, voce "Spese funzionamento Centro Commerciale Naturale Val di S.Angelo";
- 2) La presente determinazione, viene trasmessa al servizio finanziario dell'Ente per gli adempimenti di competenza.

Il Responsabile del Procedimento

(Tsergio Guidara)

Il Responsabile degli Atti di Gestione del SUAP

(Geom. Tindaro Pino Scaffidi)

## AREA ECONOMICA BILANCIO E TRIBUTI

Si attesta la regolarità contabile dell'atto, l'impegno e la copertura finanziaria della spesa.

Sant'Angelo di Brolo 21/11/2013

Il Responsabile dell'Area Finanziaria (Rag. Nunzia Corica)